ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 01/02/2021
Extingue as Coordenadorias de Ciências Biológicas, Médicas e da Saúde; de Ciências Humanas, Linguística, Letras e Artes, de Ciências Sociais Aplicadas e de Educação; e de Ciências Exatas, Agrárias, Tecnológicas e Geociências da Universidade Paranaense - unipar.

O  REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais
Considerando a necessidade de readequar a estrutura administrativa, técnica e acadêmica da Universidade Paranaense – UNIPAR, de acordo com as orientações da Consultoria no Projeto de Profissionalização da UNIPAR,  baixa o seguinte
ATO EXECUTIVO:
Art. 1.º
Ficam extintas as seguintes Coordenadorias:

de Ciências Biológicas, Médicas e da Saúde;

de Ciências Humanas, Linguística, Letras e Artes, de Ciências Sociais Aplicadas e de Educação; e

de Ciências Exatas, Agrárias, Tecnológicas e Geociências da Universidade Paranaense – UNIPAR.
Parágrafo Único:
As atribuições e competências relativas às Coordenadorias, ficam transferidas ao Supervisor Institucional Pedagógico da Universidade Paranaense.
Art. 2.º
Os funcionários técnico-administrativos multicampi e/ou setoriais das Unidades Universitárias da UNIPAR subordinados às Coordenadorias extintas, ficarão a cargo da Diretoria Executiva de Gestão das Relações Trabalhistas definir a realocação conforme necessidade.
Art. 3.º
Este Ato Executivo entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 01 de fevereiro de 2021.

CARLOS EDUARDO GARCIA

REITOR – UNIPAR